П Р О Т О К О Л

Селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 14 ноября 2012 года  № 30- 12

Присутствовали:
	Министр  ЖКХ и энергетики Камчатского края

	С. Б. Кондратьев

	Заместитель Министра - начальник отдела энергетики и

коммунального хозяйства  Министерства ЖКХ

и энергетики Камчатского края
	И.Э.  Меметов

	Заместитель начальника отдела энергетики и

коммунального хозяйства  Министерства ЖКХ

и энергетики Камчатского края
	О.Н. Литовченко

	Референт отдела энергетики  и коммунального хозяйства

Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	Н.А.  Белоуско

	Начальник  отдела ТЭР и МТО  Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края
	П.Б. Малюшенко

	Глава городского округа «поселок Палана»

	М.А. Тихонов

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и жилищной политики  Тигильского  МР

	В.А. Соловьев

	Начальник отдела ЖКХ администрации   Пенжинского МР
	Ю.И. Сухомяс

	Глава администрации Олюторского муниципального района

	О.Н.Свириденко

	Заместитель главы Карагинского муниципального района
	В.В. Швец

	Глава  Соболевского муниципального района
	В.И. Куркин

	Глава администрации  Алеутского муниципального района

	С.В. Арнацкая

	Руководитель комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта,  связи  и строительства администрации   Усть - Большерецкого МР
	А.В. Левченко

	Руководитель управления ЖКХ, транспорта и энергетики

администрации Усть-Камчатского  муниципального района
	А.В. Губаревич

	Первый заместитель главы администрации Мильковского муниципального района по вопросам ЖКХ
	О.А. Поршнев

	Начальник отдела ЖКХ  администрации
Быстринского муниципального района
	В.Н. Корыстова

	Глава  Вилючинского городского округа

	А.С. Сова

	Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и развития  коммунальной инфраструктуры  по Елизовскому МР

	С.Н. Тюлькин

	Заместитель председателя комитета городского хозяйства

Петропавловск-Камчатского ГО
	Д.А. Платонов

	Руководитель Государственной жилищной инспекции  Камчатского края

	А.В. Пархоменко

	И.о. руководителя Камчатского управления «Ростехнадзор»
	А.В. Панов

	Технический директор ОАО  «Корякэнерго»
	А.В. Колесников

	Генеральный директор   ОАО «ЮЭСК»
	Е.И. Вахраков

	Директор  филиала Коммунальная энергетика
ОАО «Камчатскэнерго»

	А.Ф. Блащук

	ВрИО директора филиала «Энергосбыт» ОАО «Камчатскэнерго»
	Р.В.Малоземов

	И.о.  директора ГУП «Камчатэнергоснаб»
	М.П. Русанович

	Консультант отдела госучреждений Министерства образования и науки Камчатского края

Директор филиала ОАО «РЭУ» «Камчатский»
	Ф.В. Псел

О.В. Петрушин

	И.о. главного инженера  филиала «Камчатский» ОАО «Славянка»
	А.Б.Новокрещинов

	Начальник ПТО филиала «Камчатский» ОАО «Оборонэнерго»
	C.И. Павленко

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

        О  подготовке объектов ЖКХ, энергетики   и социальной сферы  к прохождению  отопительного  периода  2012-2013 годов,  завозе и наличию топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       Информацию  о  подготовке объектов ЖКХ, энергетики и социальной сферы  к прохождению  отопительного  периода 2012-2013 годов,  завозе  и наличию топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае, принять к сведению.
1. Главам  муниципальных районов и городских округов  Камчатского края  представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края:
- информацию по исполнению мероприятий долгосрочных краевых целевых программ,  реализуемых на территории Камчатского края

срок – ежемесячно до 5 числа;
- программу  по ремонту объектов ЖКХ и энергетики Камчатского края  на 2013 год, увязанную  со схемами теплоснабжения и с Планами комплексного развития территорий

срок – до 15 ноября 2012года;
- информацию  об отгрузке и сборе денежных средств по предприятиям и организациям, осуществляющим поставку жилищно-коммунальных услуг
срок – до 22 ноября 2012года.
2. Главам  муниципальных районов и городских округов  Камчатского края  совместно с руководителями энерго-, теплоснабжающих предприятий Камчатского края  в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 марта 2012г. №253 «О требованиях к осуществлению расчетов за ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг»  сформировать реестры управляющих организаций,  товариществ собственников жилья, жилищно-строительных, жилищных кооперативов и иных специализированных потребительских кооперативов,  которые не произвели сверку расчетов за потребленные ресурсы по договорам заключенным до 1 сентября 2012года, с указанием вида ресурса и размера задолженности. Информацию  представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края

срок – 25 ноября 2012 года.
3. Администрации городского округа «поселок Палана» представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о проводимой работе по постановке на учет и оформлению  в муниципальную собственность бесхозяйных сетей электроснабжения

срок – до 22 ноября 2012года.
4. Администрации Олюторского муниципального района
- обеспечить технический контроль за качеством выполнения работ по устройству  проектной земляной насыпи для тепловой изоляции водовода в с. Пахачи.  Информацию  о сроках  завершения   работ предоставить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
срок – до 22 ноября 2012года;
- представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края перечень подрядчиков, выполняющих работы на улично-дорожной сети

срок – до 20 ноября 2012года

5.  Главе Усть - Большерецкого   муниципального   района  в целях контроля за прохождением отопительного периода 2012-2013 годов и в соответствии с графиком  проведения селекторных совещаний с главами муниципальных образований в Камчатском крае   принимать личное участие в селекторных совещаниях.

6. Администрации    Усть - Большерецкого   муниципального   района     представить  в Министерство  ЖКХ  и  энергетики  Камчатского края  информацию
- о дате установки котла на котельной с. Апача
срок – до 22 ноября 2012года;

- о погашении  задолженности муниципальных учреждений и управляющих организаций за потребленные коммунальные ресурсы перед  ОАО «Камчатскэнерго», ГУП «Камчатсккоммунэнерго»
срок – до 22 ноября 2012года.

7.  Администрации  Елизовского муниципального района
- активизировать работу  по вопросам проведения актов сверок и погашения задолженности муниципальных учреждений и управляющих организаций за потребленные коммунальные ресурсы перед  ресурсоснабжающими организациями;

-  предоставить график перехода порядка оплаты коммунального ресурса;

- инициировать  работу по принятию общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме   или общим собранием членов товарищества  или кооператива о внесении платы за коммунальные услуги непосредственно ресурсоснабжающим организациям.
Информацию о проводимой работе  представить в Министерство  ЖКХ и энергетики Камчатского края

срок -  еженедельно  по четвергам.

Министр                                                                                                 С.Б. Кондратьев
Протокол вел:
референт отдела энергетики и коммунального хозяйства

Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края                                                   Н.А. Белоуско